
Facul tad de Naternática , Astronomía y Física 

lNAF 

UN IVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION DECA~L N~ 21 1/90 .-

VISTA 

la solicitud presentada por la Licenciada Esther Galina para que se l e otorgue 
el grado de Doctora en Ma terná tica; y 

CONSIDERANDO 

que la nombrada se inscribió en la carrera del Doctorado en Matemática de esta 
Facultad el 14 de mayo de 1986 , quedando suj eta a l régimen vigente establ ecido por 
la Ordenanza lMAF n~ 1/84 ya la Resoluc ión lNAF n2 250/84; 

que desde entonces fue cumpliendo con las distintas actividades académicas fi 
jadas en los artí culos 32 y 122 de dicha Ordenanza y el artículo 1 2 de la nombrada 
Resol ución , corno se detalla seguidamente : 

MATEMATICA BASICA: aprobada el 18 . 03 .87, 27.03.87, 02.04.87 Y 10.04 .87 . 

CURSOS DE POSGRADO: "Representaciones de Grupos " (30.12.87) y 

"Representación de Grupos Reductivos" (12.08 .88). 

SEMINARIOS (expositora) : "Grupos unipotentes en Teoría de Invariantes" (24 .11.87) , 

"Representations and the Weyl Group" (27 . 09 , 05.10, 12.10 Y 
26.10.88) . 

SEMINARIOS (asi stente) : "VIII Seminario Nacional de Matemática" (del 11. 08 al 16.8.86) 

"Teoría de Invariantes" (2do. cuat. 1987 y l er . cuat. 1988). 

IDIOMAS: "Francés" (27.10.88) e "Inglés " (27 .1 0.88) . 

TAREAS DOCENTES: "Algebra II " (2do. cuat. 1986 y 1988) 
"Algebra I " ( l er . cuat. 1987 y 1988) 
"Análisis Matemático IV" (2do . cuat. 1987) 
"Geometría Superior" (1er. cuat. 19 90) 

que los miembros del Tribunal Especial Dr. Aroldo Kaplan, Dr. Juan A. Tirao, Dr . 
Jorge Vargas y Dr. Rober t o J. Miatello -designados por resolución del HCD n~ 168/90-
estimaron que el trabajo escrito reunía las condiciones de originalidad y calidad 
adecuadas , como para que l a doctorando efectuara l a exposición y defensa oral, en 
sesión pública , de su Tesis "Autovalores y autoespacios del operador de Dirac sobre 
Spin(2n , l) y SU (n,l) y del operador Casimir sobre SL (2 , R)", la que se llevó a ca
bo y fue aprobada el 17 de diciembre de 1990 ; 

que en consecuencia , en esta última fecha la Licenciada Galina dió término en 
forma satisfactoria a los requisitos fijados para la obtención del grado académico 
de Doctora en Maternática; 

/// 



Facultad de Matemática, Astronomía y Física 

UNIVERSIDA D NAC IONAL D E COHDOIl \ 

///2. 

IMAF 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MATEMATICA, AS TRONOMI A y FISICA 

R E S U E L V E : 

ART ICULO 12: Otorgar a la Licenciada Esther GALlNA (D.N.l. N2 14.797.378) el grado 
de DOCTORA EN MATEMATlCA. 

ART ICULO 22: Elévese para su conocimiento y demás efectos al Rectorado yarchívese. 

ges. -

ALICIA GARCI ~ 
"'GftitAI:iI~ A ... ,.. .. · "1 .. ,,, 

Córdoba, 21 de diciembre de 1990.-

~ 
E ,..r~O 


